2021年 11月 12日

各 位

会 社 名   株式会社 山梨中央銀行

代表者名   代表取締役頭取 関 光良

   （コード番号：8360 東証第１部）

問合せ先   経営企画部長 飯島 英紀

   （TEL．055-233-2111）

前期実績との差異に関するお知らせ

2022 年３月期第 2 四半期（中間期）業績につきまして、前期実績との差異が生じましたので下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．前期実績との差異について

2022年３月期第 2四半期（中間期）連結業績（2021年４月１日～2021年９月 30日）

（単位：百万円）

経常収益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前期実績（Ａ） 26,717 2,626 1,315 41円 27銭

今回発表業績（Ｂ） 23,500 2,716 1,747 54円 71銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,217 89 432 ―

増減率（％） △12.0 3.3 32.8 ―

2022年３月期第 2四半期（中間期）個別業績（2021年４月１日～2021年９月 30日）

（単位：百万円）

経常収益 経常利益 中間純利益

１株当たり

中間純利益

前期実績（Ａ） 24,112 2,252 1,130 35円 48銭

今回発表業績（Ｂ） 20,908 2,313 1,574 49円 31銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,203 61 443 ―

増減率（％） △13.2 2.7 39.2 ―

２．差異の理由

［連結］ 主に単体の要因によるものです。

 ［個別］ 有価証券利息配当金（対前期比△1,603 百万円）および国債等債券売却益（同△4,157 百万円）が

減少したことから、前期実績と比べ経常収益が減少しました。

以 上